Exmo. Senhor Presidente,

BETO ARIKI, Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,

apresenta ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  José Carlos Hori,  o

presente requerimento solicitando informações, por meio de relatórios e cópias

de documentos comprobatórios, de forma clara e objetiva, como segue:

Considerando  a  atual  situação  econômica  e  financeira

causada, entre outros fatores, pela Pandemia da Covid-19, onde inclusive foi

decretada  SITUAÇÃO  DE  EMERGÊNCIA  no  município  de  Jaboticabal,

conforme Decreto 7132/2020;

Considerando  a  iminente  queda  de  arrecadação  desta

autarquia, em função da consideração supracitada;

Considerando, nesse momento, a necessidade da priorização e

racionalização da aplicação dos recursos financeiros;

Considerando os cinco princípios da Gestão Pública – LIMPE

(Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência);

Considerando a função fiscalizadora atribuída pelo Art. 31 da

Constituição Federal;

Solicito, dentro do prazo legal e sob as penas previstas em Lei:

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477 - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 181/2020

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
81

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ob

er
to

 L
ui

s
Ar

ik
i

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
3F

0-
3A

96
-F

86
3-

04
58

.

Pag. 1/3

● cópia do Processo 2658-1/2020;

● cópia do Pregão Presencial 005/2020;

Jaboticabal, 18 de maio de 2020.

BETO ARIKI
Vereador - PTC

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477 - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
81

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ob

er
to

 L
ui

s
Ar

ik
i

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
3F

0-
3A

96
-F

86
3-

04
58

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
81

/2
02

0
- E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ob

er
to

 L
ui

s
Ar

ik
i

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
3F

0-
3A

96
-F

86
3-

04
58

.

Pag. 3/3